
\
§,-:fiss

Determinazione del

N. 55 del
Jr-n

N. 4]a del

Responsabile del

28.02.2022

COMUNE DICAPRILEONE
Citta' Metropolitana di Messina

(Area Socio-Assistenziale e Demograf ica)

Servizio: Sig. ra Caputo Antonina

Registro Servizi Socio Assistenziali e Demografica

Registro Generale*loilw
OGGETTO:
202212023.

Approvazione graduatoria prowisoria iscrizione scuola dell'!nfanzia Comunale paritaria a.s.

L'anno duemilaventidue, addì 28 del mese di febbraio nel proprio ufficio,

ll Responsabile del Servizio

VISTA la determinazlone sindacale n.27 §el 30.10.2020 con la quale la sottoscritta è stata nominata responsabile
dell'area socio-assistenziale e demografi ca.
PREMESSO che ai sensi della circolare del MIUR del 30.11.2021, siè proceduto ad awiare a far data dal 04.01 .202i e
sino al 28.01 .2021 le iscrizioni alla scuola dell'lnfanzia Comunale per l'anno scolastico 202212023.
TENUTO CONTO che sono ammessi alla scuola dell'lnfanzia i bambini e le bambine dai tre ai cinque anni compiuti o da
compiere entro il 31.12.2022.
TENUTO CONTO che in conformità alla circolare del Mlur ;- possono, altresi, essere iscritti alla scuola dell'infanziale bambine e ibambini che compiono tre anni d'età entro

il 30 aprile 2023.
DATO ATTO che al fine di garantire qualità pedagogica, flessibilità e specificità dell'offerta educativa in coerenza con la
particolare fascia di età interessata, l'inserimento dei bambini ammessi alla frequenza anticipata può essere disposto alle
seguenti condizioni:

- disponibilità dei posti ed esaurimento di eventuali liste di attesa;
- disponibilità di locali e dotazioni idonei sotto il profilo dell'agibilità e funzionalità, tali da rispondere alle diverse

esigenze dei bambini di età inferiore a tre anni;

__ : _ _vqlYtazione pedagogica e didattica, dei tempi e delle modalità dell'accoglienza.
TENUTO CONTO che con determina n.290 del 31.12.2021è stato approvato il bando e il modulo per l'iscrizione alla
Scuola Comunale dell'lnfanzia paritaria per l'anno scolastico 202212023, fissando un limite massimo di z+ alunni , previa
riconferma dei bambini già frequentanti ;

CHE si è proceduto alla formulazione di apposita graduatoria secondo i seguenti criteri:
1) Fratelli/sorelle che frequentano la scuola dell'infanzia comunale di Capri Leone e che continueranno a

frequentarla nell'anno a cui si riferiscono le iscrizioni)
2) ll criterio della maggiore età anagrafica

DATO ATTO che tra i due criteri anzi definiti si è data priorità al 1' criterio (fratelli,sorella, ecc.)
CHE Ie iscrizioni confermate risultano essere pari a n. 16 alunni;
CHE pertanto rimane per l' A.S. 202212023 una disponibilità di posti pari a n. 08;
CONSIDERATO che sono pervenute n. 06 istanze ,si ammettono alla frequen za p$ l'anno scolaslico 2022t2023 tutti gli
alunni che ne hanno fatto richiesta ;

RITENUTO necessario determinare in merito,
RITENUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;
Per quanto sopra

DETERMINA

APPROVARE, in via prowisoria, la graduatoria,allegata al presente prowedimento di cui costituisce parte integrante e
sostanziale ( All.'A')
PUBBLICARE la predetta graduatoria, unitamente al presente prowedimento all'Albo pretorio, sul sito istituzionale del
loqqne di Capri Leone e presso la sede della scuola comunale sita in Via S. Antonio in Rocca di Capri Leone
DARE ATTO che gli atti a supporto della graduatoria sono consultabile presso I'Ufficio di competenza dai soggetti che
abbiano un interesse specifico, valido e motivato all'accesso ai sensi della L.R. 10/91 e della L. 24jtgo.
DARE ATTO che decorsi i termini di pubblicazione per quindici giorni consecutivi all'Albo on-line del Comune :

Www.comune.caprileone.me.it si procederà all'approvazione definitiva della stessa.
DISPORRE l'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazione del responsabile del Servizio
Socio-Assistenziale e Demografica.
La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli attl e della trasparenza amministrativa, all'Albo
on-line del Comune: www.comune.caprileone.me.it per quindici giorni consecutivi.
A norma dell'art. 8 della legge n. 24111990, per come recepita con la L.R. n. 10/1991, si rende noto che il responsabile
del procedimento è il Sig. ra Caputo Antonina, e che

L'lstruttore

g"He;

potranno

'Area

alla stessa.



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

ln relazione alla superiore determinazione:
Richiamata la normativa vigente in materia;
Dato Atto dell'esito della verifica preventiva di regotarità amministrativa effettuata dal softoscritto;
Attestata la propria competenza gestionale, ai sensl deil'afi. 2 deila L.R. n. 23/1998:

ATTESTA

La regolarità tecnica dando atto della correttezza ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgvo n. 267/2000

LlÉlse_Lacee-

AREA

Visto I'art. 184, comma 2 del TUEL;
Effettuate le verifiche ex art. 48/bis det D.p.R. 602/73, ove dovute;
Riscontrata la regolarità dal punto di vista contabite fÌscale;

Esercizio / bilancio anno

La regolarità

ti l» ipu

n"

ATTESTA

ll Responsal
Ragioneria

D.ssa

"Y:
m
dl

I{



ffi:w
s3

WM.w

§ :lffi SP& :ffi#
' .-@

COMUNE DI CAPR! LEONE
Città Metropolitana di Messina

(area socio-assistenziale e demografica)

SCUOLA DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI CAPRI LEONE

An no scol aslico 20221 2023

IL RESPO
( D. ssa

P.l.V.A-. n. 00461850836

(All. "A")

("ilf[:f:L,

3e*'*' DELL'AREA
Caputo)

N. PROT Richiedente Alunno/a Luogo di
nascita

Data
nascita

di annotazioni

01 961t22 c.D. T.M. Patti 28.03.2020 1o criterio
02 1261t22 M.R. F.J Patti 28.01.20',18 2' criterio
03 859t22 P.C.t. P,G. S.Aqata M.llo 19.06.2019 2' criterio
04 '1079t22 s.M.H.O. S.G.V. Patti 14.1',t.2019 2" criterio
05 1073t22 F.M. D.P.C. Patti 22.11.2019 2o criterio
06 1604t22 M.A. M.M.F. Patti 07112t2015 2' criterio


